J:44J2a
Crii;E LwicipaI e

ASSESSOPUA DE PLENÁRV.)
PROTOCOLO

DATA OB  tO1 1SZ
Horário: AOhOO min
Entrego: (",c) mãos

correio

?

e
I . aJ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 	12023.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
feito um estudo técnico para a instalação de um
Redutor de velocidade na Av. Presidente Kõnnedy,
próximo ao N° 1174, Bairro Batista".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, apóstrámitação:
regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que seja feito um estudo técnico
para a instalação de um Redutor de velocidade na Av. Presidente Kennedy próximo ao
N° 1174, Bairro Batista.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, com o intuito de colaborar com Vossa
Excelência para que seja dada uma maior atenção nesta questão, devido a varias
reclamações feitas por moradores daquela região, onde os carros passam em alta
velocidade, causando acidentes naquele local.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DkT1 E SILVA, 09 DE JANEIRO DE 2023.

Vargas
DT

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.5JJ-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato 'cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428